
                                                            
 

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ   БИРИЛЮССКОГО   РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО   КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

24.10.2024                                   с.Новобирилюссы                                          № 486   

 

О внесении изменений в постановление администрации Бирилюсского района от 

15.10.2013 № 427 «Об утверждении муниципальной программы Бирилюсского района 

«Управление муниципальными финансами» 

 

 В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

постановлением администрации района от 29.08.2013 № 351 «Об утверждении Порядка 

принятия решений о разработке муниципальных программ Бирилюсского района, их 

формировании и реализации», руководствуясь статьями 27, 33 ,48 Устава Бирилюсского 

муниципального района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

       1.  Внести в постановление администрации Бирилюсского района от 15.10.2013 № 427 

«Об утверждении муниципальной программы Бирилюсского района «Управление 

муниципальными финансами» следующие изменения: 

в муниципальной программе Бирилюсского района «Управление муниципальными 

финансами»: 

в разделе 1: 

строку «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы» 

изложить в следующей редакции: 

Информация по 

ресурсному 

обеспечению 

муниципальной 

программы 

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию 

муниципальной  программы по годам составляет        978 268,7 

тыс. руб., в том числе: 

814 228,6 тыс. руб.- средства районного бюджета; 

164 040,1 тыс. руб. – средства краевого бюджета. 

Объем финансирования по годам реализации муниципальной  

программы: 

2014 год –43 438,0 тыс. руб., в том числе: 

37 196,2 тыс.руб.- средства районного бюджета; 

6 241,8 тыс.руб. – средства краевого бюджета; 

2015 год –48 665,6 тыс. руб., в том числе: 

41 706,6 тыс.руб.- средства районного бюджета; 

6 959,0 тыс.руб. – средства краевого бюджета; 

2016 год –49 421,5 тыс. руб., в том числе: 

42 341,1 тыс.руб.- средства районного бюджета; 

7 080,4 тыс.руб. – средства краевого бюджета; 

2017 год – 52 903,4  тыс. рублей, в том числе: 

45 555,1 тыс.руб.- средства районного бюджета; 

7 348,3 тыс.руб. – средства краевого бюджета; 

2018 год –58 340,3 тыс. руб., в том числе: 

45 954,8 тыс.руб.- средства районного бюджета; 

12 385,5 тыс.руб. – средства краевого бюджета; 



                                                                                                                                    

в подпрограмме «Создание условий для эффективного и ответственного 

управления муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджетов 

муниципальных образований Бирилюсского района»; 

в разделе 1: 

строку «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции: 

Объемы и источники 

финансирования 

Источник финансирования: средства районного и краевого 

бюджетов 

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию 

подпрограммы составляет 877 778,1 тыс. рублей, в том числе: 

716 214,0 тыс. рублей – средства районного бюджета; 

161 564,1 тыс. рублей – средства краевого бюджета. 

Объем финансирования по годам реализации муниципальной 

программы: 

2014 год –37 334,0 тыс. рублей, в том числе: 

31 256,2 тыс. рублей - средства районного бюджета; 

6 077,8 тыс. рублей - средства краевого бюджета; 

2015 год –42 646,3 тыс. рублей, в том числе: 

35 687,3 тыс. рублей - средства районного бюджета; 

6 59,0 тыс. рублей - средства краевого бюджета; 

2016 год –43 318,4 тыс. рублей, в том числе: 

36 238,0 тыс. рублей - средства районного бюджета; 

7 080,4 тыс. рублей - средства краевого бюджета; 

2017 год –47 009,9 тыс. рублей, в том числе: 

39 661,6 тыс. рублей - средства районного бюджета; 

7 348,3 тыс. рублей - средства краевого бюджета; 

2018 год – 52 707,6 тыс. рублей, в том числе: 

40 813,4 тыс. рублей - средства районного бюджета; 

2019 год – 65 619,6 тыс.руб., в том числе: 

50 293,2 тыс.руб. – средства районного бюджета; 

15 326,4 тыс.руб. – средства краевого бюджета; 

2020 год –76 714,4 тыс.руб, в том числе: 

60 491,7 тыс.руб. – средства районного бюджета;  

16 222,7 тыс.руб. – средства краевого бюджета; 

2021 год –88 515,3 тыс.руб., в том числе: 

72 326,3 тыс.руб. – средства районного бюджета;  

16 189,0 тыс.руб. – средства краевого бюджета; 

2022 год –91 043,5 тыс.руб., в том числе: 

73 233,3 тыс.руб. – средства районного бюджета;  

17 810,2 тыс.руб. – средства краевого бюджета; 

2023 год –101 260,3 тыс.руб., в том числе: 

83 839,5 тыс.руб. – средства районного бюджета; 

17 420,8 тыс.руб. – средства краевого бюджета; 

2024 год –111 061,6 тыс.руб., в том числе: 

94 929,8 тыс.руб. – средства районного бюджета; 

16 131,8 тыс.руб. – средства краевого бюджета;  

2025 год –95 640,8 тыс.руб., в том числе: 

83 185,4 тыс.руб. – средства районного бюджета; 

12 455,4 тыс.руб. – средства краевого бюджета; 

2026 год –95 640,8 тыс.руб., в том числе: 

83 185,4 тыс.руб. – средства районного бюджета; 

12 455,4 тыс.руб. – средства краевого бюджета.                  



11 894,2 тыс. рублей - средства краевого бюджета; 

2019 год – 59 355,0 тыс. рублей, в том числе: 

44 088,8 тыс. рублей - средства районного бюджета; 

15 266,2 тыс. рублей - средства краевого бюджета; 

2020 год – 69 266,2 тыс. рублей, в том числе: 

53 778,2 тыс. рублей - средства районного бюджета; 

15 488,0 тыс. рублей - средства краевого бюджета; 

2021 год – 80 547,8 тыс. рублей, в том числе: 

64 358,8 тыс. рублей - средства районного бюджета; 

16 189,0 тыс. рублей - средства краевого бюджета; 

2022 год – 81 999,4 тыс. рублей, в том числе: 

64 531,1 тыс. рублей - средства районного бюджета; 

17 468,3 тыс. рублей - средства краевого бюджета; 

2023 год – 91 724,3 тыс. рублей, в том числе: 

74 575,5 тыс. рублей - средства районного бюджета; 

17 148,8 тыс. рублей - средства краевого бюджета; 

2024 год – 100 528,6 тыс. рублей, в том числе: 

84 959,3 тыс. рублей - средства районного бюджета; 

15 569,3 тыс. рублей - средства краевого бюджета; 

2025 год –85 670,3 тыс. рублей, в том числе: 

73 214,9 тыс. рублей - средства районного бюджета; 

12 455,4 тыс. рублей - средства краевого бюджета; 

2026 год –85 670,3 тыс. рублей, в том числе: 

73 214,9 тыс. рублей - средства районного бюджета; 

12 455,4 тыс. рублей - средства краевого бюджета. 

                                                                                                                           

 

в подпрограмме «Обеспечение реализации муниципальной программы  

и прочие мероприятия»: 

в разделе 1: 

строку «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции: 

Объемы и источники 

финансирования 

Источник финансирования – средства районного бюджета. 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 

составляет 100 405,4 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2014 год – 6077,8 тыс. рублей; 

2015 год – 5997,9 тыс. рублей;  

2016 год – 6090,1 тыс. рублей;                                       

2017 год – 5893,0 тыс. рублей; 

2018 год – 5632,2 тыс. рублей;  

2019 год – 6264,6 тыс. рублей; 

2020 год – 7448,2 тыс. рублей;  

2021 год – 7967,5 тыс. рублей; 

2022 год – 9044,1 тыс. рублей; 

2023 год – 9531,0 тыс. рублей; 

2024 год – 10528,0 тыс. рублей; 

2025 год – 9965,5 тыс. рублей; 

2026 год – 9965,5 тыс. рублей.                                                                    

                                                                                                                           

Приложение № 4 к муниципальной программе изложить в редакции согласно 

приложению № 1 к постановлению; 



Приложение № 5 к муниципальной программе изложить в редакции согласно 

приложению № 2 к постановлению; 

Приложение № 2 к подпрограмме «Создание условий для эффективного и 

ответственного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости 

бюджетов муниципальных образований Бирилюсского района» изложить в редакции 

согласно приложению № 3 к постановлению; 

Приложение № 1 к подпрограмме «Управление муниципальным долгом 

Бирилюсского района» изложить в редакции согласно приложению   № 4 к 

постановлению; 

Приложение № 2 к подпрограмме «Обеспечение реализации муниципальной 

программы и прочие мероприятия» изложить в редакции согласно приложению   № 5 к 

постановлению. 

       2.   Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

       3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального 

опубликования в районной общественно-политической газете «Новый путь». 

 

 

Глава района                                              В.П. Лукша 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



        

Приложение № 1 

к постановлению администрации района 

от 24.10.2024 № 486 

              

          Информация о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям программы, подпрограммам муниципальной  программы 

Бирилюсского района 

              Стату

с 

Наименован

ие 

программы, 

подпрограм

мы 

Наименова

ние ГРБС 

Код бюджетной 

классификации 

2014-

2021 

годы 

2022 

год 

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год Итого на 

период 

ГРБ

С 

Рз/П

р 

ЦСР ВР 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Муниципал

ьная 

программа 

Управление 

муниципаль

ными 

финансами 

Всего 

расходные 

обязательс

тва                     

015 X X X 

       483 

621,7    

  91 

043,5    

  101 

260,3    

  111 

061,6    

    95 

640,8    

   95 

640,8    

               

978 

268,7    

в том 

числе по 

ГРБС: 

        

              

Финансово

е 

управлени

е 

Бирилюсск

ого района 

015 X X X 

 

483621,

7    

  91 

043,5    

 101 

260,3    

  111 

061,6    

    95 

640,8    

    95 

640,8    

               

978 

268,7    

Подпрогра

мма 1 

Создание 

условий для 

эффективног

о и 

ответственно

го 

Всего 

расходные 

обязательс

тва                     

015 X X X 
 

432185,

2    

   81 

999,4    

    91 

724,3    

  100 

528,6    

    85 

670,3    

    85 

670,3    

               

877 

778,1    

в том                       



управления 

муниципаль

ными 

финансами, 

повышение 

устойчивост

и бюджетов 

муниципаль

ных 

образований 

Красноярско

го края 

числе по 

ГРБС: 

Финансово

е 

управлени

е 

Бирилюсск

ого района 

015 X X X 

 

432185,

2    

   81 

999,4    

   91 

724,3    

  100 

528,6    

    85 

670,3    

    85 

670,3    

               

877 

778,1    

Подпрогра

мма 2 

Управление 

муниципаль

ным долгом 

Бирилюсског

о района 

Всего 

расходные 

обязательс

тва                     

015 X X X 

                  

65,2    

                

-      

               

5,0    

               

5,0    

               

5,0    

               

5,0    

                        

85,2    

в том 

числе по 

ГРБС: 

        

              

Финансово

е 

управлени

е 

Бирилюсск

ого района 

015 X X X 

                  

65,2    

                

-      

               

5,0    

               

5,0    

               

5,0    

               

5,0    

                        

85,2    

Подпрогра

мма 3 

Обеспечение 

реализации 

муниципаль

ной 

программы и 

прочие 

мероприятия 

Всего 

расходные 

обязательс

тва                     

015 X X X 

  51 

371,3    

     9 

044,1    

      9 

531,0    

    10 

528,0    

      9 

965,5    

      9 

965,5    

               

100 

405,4    

в том 

числе по 

ГРБС: 

        

              



Финансово

е 

управлени

е 

Бирилюсск

ого района 

015 X X X 

  51 

371,3    

     9 

044,1    

      9 

531,0    

    10 

528,0    

      9 

965,5    

      9 

965,5    

               

100 

405,4    

 

 

 

     Приложение № 2 

 к постановлению администрации района 

 от 24.10.2024 № 486 

          

Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей муниципальной программы Бирилюсского 

района с учетом источников финансирования, в том числе средств районного бюджета и бюджетов муниципальных образований 

Бирилюсского района 

          

Статус Наименование 

государственной 

программы, 

подпрограммы  

Источники 

финансирования 

2014- 

2021 

годы 

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год Итого на 

период 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Муниципальная 

программа 

«Управление 

муниципальными 

финансами» 

Всего                        483 

621,7    

    91 

043,5    

  101 

260,3    

  111 

061,6    

    95 

640,8    

    95 

640,8    

           978 

268,7    

в том числе:                                                     

-      

краевой бюджет      87 

766,5    

    17 

810,2    

    17 

420,8    

    16 

131,8    

    12 

455,4    

    12 

455,4    

            16 

040,1    

районный бюджет           395 

855,2    

    73 

233,3    

    83 

839,5    

    94 

929,8    

    83 

185,4    

    83 

185,4    

           814 

228,6    



Подпрограмма 

1 

«Создание условий 

для эффективного 

и ответственного 

управления 

муниципальными 

финансами, 

повышения 

устойчивости 

бюджетов 

муниципальных 

образований 

Бирилюсского 

района» 

Всего                        432 

185,2    

    81 

999,4    

    91 

724,3    

 100 

528,6    

    85 

670,3    

    85 

670,3    

           877 

778,1    

в том числе:                                                     

-      

краевой бюджет      86 

466,9    

    17 

468,3    

    17 

148,8    

    15 

569,3    

    12 

455,4    

    12 

455,4    

           161 

564,1    

районный бюджет           345 

718,3    

    64 

531,1    

  74 

575,5    

    84 

959,3    

   73 

214,9    

   73 

214,9    

           716 

214,0    

Подпрограмма 

2 

«Управление 

муниципальным 

долгом 

Бирилюсского 

района» 

Всего                                   

65,2    

                 

-      

               

5,0    

               

5,0    

               

5,0    

               

5,0    

                        

85,2    

в том числе:                                                     

-      

краевой бюджет                                         

-      

районный бюджет                      

65,2    

                 

-      

               

5,0    

               

5,0    

               

5,0    

               

5,0    

                        

85,2    

Подпрограмма 

3 

«Обеспечение 

реализации 

муниципальной 

программы и 

прочие 

мероприятия» 

Всего                          51 

371,3    

      9 

044,1    

      9 

531,0    

    10 

528,0    

      9 

965,5    

      9 

965,5    

           100 

405,4    

в том числе:                                                     

-      

краевой бюджет         1 

299,6    

           

341,9    

           

272,0    

           

562,5    

                 

-      

                 2 

476,0    

районный бюджет             50 

071,7    

      8 

702,2    

      9 

259,0    

      9 

965,5    

      9 

965,5    

      9 

965,5    

  97 

929,4    



            

Приложение № 3 

к постановлению 

администрации 

района 

от 24.10.2024 № 486 

       

        

   

          

               
 

Перечень мероприятий подпрограммы «Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, 

повышения устойчивости бюджетов муниципальных образований» 

       

                     

Цель, задачи, 

мероприятия 

подпрограммы 

ГРБС 

Код бюджетной 

классификации 
Расходы по годам реализации подпрограммы, (тыс.руб.) 

Ожидаемы

й 

непосредст

венный 

результат 

от 

реализаци

и 

подпрогра

ммного 

мероприят

ия  

       

ГРБ

С 

РзП

р 
ЦСР ВР 

2014-

2021 

годы 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 
2025 год 

2026 

год 

Итого на 

период 

       1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
       

Цель подпрограммы: обеспечение равных условий для устойчивого и эффективного исполнения расходных обязательств муниципальных 

образований, обеспечение сбалансированности и повышение финансовой самостоятельности местных бюджетов        

Задача 1. Создание условий для обеспечения финансовой устойчивости бюджетов муниципальных образований  
       



Предоставление 

дотации  на 

выравнивание 

уровня 

бюджетной 

обеспеченности 

поселений  за 

счет 

собственных 

средств 

районного 

бюджета 

Финансово

е 

управление 

Бирилюсск

ого района 

015 
140

1 

06100801

50 

51

0 

141 

156,6    

31645,

3    

        

36723,

8    

        

40869,

9    

        

36783,0    

        

36783,

0    

         

323961,6    

Минималь

ный 

размер 

бюджетно

й 

обеспечен

ности 

муниципал

ьных 

образован

ий 

Бирилюсск

ого района 

после 

выравнива

ния не 

менее 2,55 

тыс.рублей 

ежегодно 

       

Распределение  

дотации 

поселениям на 

выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности 

поселений за 

счет средств 

субвенции из 

краевого 

бюджета на 

осуществление 

отдельных 

государственны

Финансово

е 

управление 

Бирилюсск

ого района 

015 
140

1 

06100801

60 

51

0 

86 

466,9    

17468,

3    

17148,

8    

15569,

3    
12 455,4    

12455,

4    
161564,1    

Минималь

ный 

размер 

бюджетно

й 

обеспечен

ности 

поселений 

после 

выравнива

ния менее  

не2,55 

тыс.рублей 

ежегодно 

       



х полномочий 

по расчету и 

предоставлению 

дотаций 

поселениям 

Трансферты 

поселениям на 

обеспечение 

сбалансированн

ости бюджетов 

сельсоветов из 

районного 

бюджета 

Финансово

е 

управление 

Бирилюсск

ого района 

015 
140

3 

06100801

70 

54

0 
204561,7    

32885,

8    

37851,

7    

44089,

4    

  36 

431,9    

36431,

9    
392252,4    

Отсутстви

е в 

местных 

бюджетах 

просрочен

ной 

кредиторс

кой 

задолженн

ости по 

выплате 

заработной 

платы с 

начислени

ями 

работника

м 

бюджетно

й сферы и 

по 

исполнени

ю 

обязательс

тв перед 

       



гражданам

и  

Задача 2: Отсутствие в местных бюджетах просроченной кредиторской задолженности по исполнению обязательств перед гражданами 

       

Проведение 

регулярного и 

оперативного 

мониторинга 

финансовой 

ситуации в 

поселениях 

района 

Финансово

е 

управление 

Бирилюсск

ого района 

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

Отсутстви

е в 

местных 

бюджетах 

просрочен

ной 

кредиторс

кой 

задолженн

ости по 

выплате 

заработной 

платы с 

начислени

ями 

работника

м 

бюджетно

й сферы и 

по 

исполнени

ю 

обязательс

       



тв перед 

гражданам

и 

Проведение 

мониторинга и 

оценка качества 

организации 

осуществления 

бюджетного 

процесса,а также 

соблюдения 

требований 

Бюджетного 

кодекса 

Российской 

Федерации 

Финансово

е 

управление 

Бирилюсск

ого района 

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

Отсутстви

е в 

местных 

бюджетах 

просрочен

ной 

кредиторс

кой 

задолженн

ости по 

выплате 

заработной 

платы с 

начислени

ями 

работника

м 

бюджетно

й сферы и 

по 

исполнени

ю 

обязательс

тв перед 

гражданам

и ежегодно 

       



                     

                      

                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 4 к 

постановлению администрации 

района от 24.10.2024 №486 

 

 

Динамика и структура муниципального долга  

Бирилюсского района в 2013-2026 годах 

 

  

№ 

п/п 

Наименован

ие долговых 

обязательств 

Объем муниципального долга, тыс. рублей 

на 

01.01.2

013 

на 

01.01.2

014 

на 

01.01.2

015 

 

на 

01.01.2

016 

 

на 

01.01.2

017 

 

на 

01.01.2

018 

на 

01.0

1.20

19 

на 

01.0

1.20

20 

на 

01.01.

2021 

на 

01.01.

2022 

на 

01.0

1.20

23 

на 

01.01.20

24 

на 

01.01.20

25 

 

на 

01.01.20

26 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1. 

Муниципаль

ный долг, 

всего 

12000,0 8000,0 6000,0 5000,0 3000,0 3000,0 0 0 0 0 0 19000,0 

 

27 413,8 

           

27413,8 



1.1 

Бюджетные 

кредиты, 

привлеченн

ые в бюджет 

Бирилюсско

го района от 

других 

бюджетов 

бюджетной 

системы 

Российской 

Федерации 

12000,0 8000,0 6000,0 5000,0 3000,0 3000,0 0 0 0 0 0 19000,0 

 

 

 

 

 

27413,8 

                     

 

 

 

      

    

27413,8 

 

               

            

 

Приложение № 5 к 

постановлению 

администрации района 

от 24.10.2024 №486 

       

                     Перечень мероприятий подпрограммы «Обеспечение реализации государственной программы и прочие мероприятия» 

       

                     

Цель, задачи, 

мероприятия 

подпрограммы 

ГРБС 

Код бюджетной 

классификации 
Расходы по годам реализации подпрограммы, (тыс.руб.) 

Ожидаемый 

непосредстве

нный 

результат от 

реализации 

подпрограмм

ного 

мероприятия 

       

ГРБС РзПр ЦСР ВР 

2014-

2021 

годы 

2022 

год 

2023 

год 
2024 год 

2025 

год 

2026 

год 

Итого 

на 

период 

       



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
       

Цель подпрограммы: Создание условий для эффективного, ответственного и прозрачного управления финансовыми ресурсами в рамках 

выполнения установленных функций и полномочий, а также повышения эффективности расходов районного бюджета        

Задача 1. Повышение качества планирования и управления государственными финансами, развитие программно-целевых принципов 

формирования бюджета, а также содействие совершенствованию кадрового потенциала государственной финансовой системы Бирилюсского 

района 
       

Мероприятие 

1.1. Руководство 

и управление в 

сфере 

установленных 

функций  

Финансово

е 

управление 

Бирилюсск

ого района 
015 0106 Х Х 51371,3 9044,1 9531 10528 9965,5 9965,5 

             

100 

405,4    

  

       

Организация 

бюджетного 

процесса 

  

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

Своевременн

ое 

составление 

проекта 

районного 

бюджета и 

отчета об 

исполнении 

районного 

бюджета (не 

позднее 1 

апреля и 15 

       



ноября 

текущего 

года 

соответствен

но); 

отношение 

дефицита 

бюджета к 

общему 

годовому 

объему 

доходов 

районного 

бюджета без 

учета 

утвержденно

го объема 

безвозмездн

ых 

поступлений 

(не более 5-

10% к 

общему 

годовому 

объему 

доходов 

бюджета 

субъекта 

Российской 

Федерации 

без учета 

утвержденно

го объема 



безвозмездн

ых 

поступлений 

в 

соответствии 

с 

требованиям

и 

Бюджетного 

кодекса 

Российской 

Федерации  

Проведение 

оценки качества 

финансового 

менеджмента 

главных 

распорядителей 

бюджетных 

средств 

  

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

Поддержание 

значения 

средней 

оценки 

качества 

финансового 

менеджмента 

главных 

распорядител

ей 

бюджетных 

средств (не 

ниже 3 

баллов 

ежегодно) 

       



Обеспечение 

исполнения 

бюджета по 

доходам и 

расходам 

  

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

Поддержание 

рейтинга 

района по 

качеству 

управления 

муниципальн

ыми 

финансами 

не ниже 

уровня, 

соответству

ющего 

надлежащем

у качеству ; 

Исполнение 

районного 

бюджета по 

доходам без 

учета 

безвозмездн

ых 

поступлений 

к 

первоначаль

но 

утвержденно

му уровню 

(от 80% до 

120% 

ежегодно) 

       



Организация и 

координация 

работы по 

размещению 

районными 

муниципальным

и  учреждениями 

требуемой 

информации на 

официальном 

сайте в сети 

Интернет 

www.bus.gov.ru в 

рамках 

реализации 

Федерального 

закона от 

08.05.2010 № 83-

ФЗ «О внесении 

изменений в 

отдельные 

законодательные 

акты Российской 

Федерации в 

связи с 

совершенствован

ием правового 

положения 

государственных 

(муниципальных

) учреждений» 

  

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

Доля 

районных 

муниципальн

ых 

учреждений, 

разместивши

х в текущем 

году тв 

полном 

объеме на 

официальном 

сайте в сети 

Интернет 

www.bus.gov.

ru (не менее 

95% 

ежегодно) 
       



Повышение 

кадрового 

потенциала 

сотрудников 

путем 

направления их 

на обучающие 

семинары 

  

Х Х Х Х   Х Х Х Х Х Х 

Повышение 

квалификаци

и 

муниципальн

ых  

служащих, 

работающих 

в 

Финансовом 

управлении 

(не менее 

25% 

ежегодно) 

       

Обеспечение 

формирования и 

исполнения 

доходов 

консолидирован

ного  бюджета с 

учетом 

информации, 

полученной в 

рамках 

взаимодействия 

с крупнейшими 

налогоплательщ

иками района 

  

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

Исполнение 

районного  

бюджета по 

доходам без 

учета 

безвозмездн

ых 

поступлений 

к 

первоначаль

ному 

бюджету от 

85 до 115% 

ежегодно 

       

Задача 2. Обеспечение доступа для граждан к информации о районном бюджете и бюджетном процессе в компактной и доступной форме 
       



Мероприятие 

2.1. Наполнение 

и поддержание в 

актуальном 

состоянии 

рубрики 

«Открытый 

бюджет», 

созданной на 

официальном 

сайте 

администрации  

Бирилюсского 

района 

Финансово

е 

управление 

Бирилюсск

ого района 

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

Периодичнос

ть 

обновления 

информации, 

представленн

ой в рубрике 

"Открытый 

бюджет" на 

официальном 

сайте 

министерств

а финансов 

Бирилюсског

о района 

(ежекварталь

но) 

       

Мероприятие 

2.2. Обеспечение 

широкой 

общественной и 

профессиональн

ой экспертизы 

принимаемых 

решений в сфере 

финансов 

  

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

Доля  

полученных 

заключений 

Экспертного 

совета, 

осуществляю

щего 

проведение 

публичной 

независимой 

экспертизы 

проектов 

решений 

районного 

Совета 

депутатов 

Бирилюсског

       



о района в 

области 

бюджетной и 

налоговой 

политики 

(100% 

ежегодно) 

Итого Х Х Х Х Х  51371,3  
  9 

044,1    

9 

531,0    
10528,0 

 9 

965,5    

  9 

965,5    

100405,

4    
Х 

       

 


